
　　令和7年2月26日

 仙台市長 　郡　　和子

調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定
日
（随意契約
の場合は
契約日）

落札者（随意契約の
場合は相手方）の氏
名

落札者（随意契約の場合は相
手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または随
意契約に係る契約
金額
（いずれも消費税及
び地方消費税相当
額を含む。）

随意契約によること
とした理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令第11
条中の該当条項)

高分子凝集剤 24,000kg 購入 一般競争入札 R6.12.17
東北化学薬品　株式
会社　　仙台支店

宮城県黒川郡大和町吉岡東三
丁目7番地の14

R6.10.31 605 円/kg

仙台市立西中田小学校用厨房機器 一式 購入 一般競争入札 R6.12.17
株式会社　中西製作
所　東北支店

仙台市宮城野区岩切分台一丁
目8番地の9

R6.10.31 44,000,000 円

第５世代仙台市財務会計システム
運用保守業務委託

一式 委託 随意契約 R6.12.19
株式会社　日立製作
所　東北支社

仙台市青葉区一番町四丁目1
番25号　ＪＲＥ東二番丁スクエア

- 316,800,000 円 第1項第2号

 仙台市立沖野小学校用厨房機器 一式 購入 一般競争入札 R7.1.17
東北アイホー調理機
株式会社

仙台市若林区卸町東一丁目１
番35号

R6.11.28 44,264,000 円

仙台市立古城小学校用厨房機器 一式 購入 一般競争入札 R7.1.17
株式会社　中西製作
所　東北支店

仙台市宮城野区岩切分台一丁
目8番地の9

R6.11.28 44,440,000 円

仙台市公告（調達）第8号

仙台市公報
号外（調達）第74号

令和7年2月26日発行

発行所
　仙台市青葉区国分町三丁目７番１号
　仙 台 市 役 所

◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

次のとおり落札者等について公示します。

1



調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定
日
（随意契約
の場合は
契約日）

落札者（随意契約の
場合は相手方）の氏
名

落札者（随意契約の場合は相
手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または随
意契約に係る契約
金額
（いずれも消費税及
び地方消費税相当
額を含む。）

随意契約によること
とした理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令第11
条中の該当条項)

◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

大量帳票出力システムサーバ更新
等業務委託

一式 委託 随意契約 R7.1.6

大量帳票出力システ
ム・杜の都コンソーシ
アム　 代表構成員
日本電気　株式会社
東北支社

仙台市青葉区中央四丁目6番1
号

- 71,544,000 円 第1項第2号

基幹系共通基盤運用維持管理等業
務委託

一式 委託 随意契約 R6.12.19
株式会社　日立製作
所　東北支社

仙台市青葉区一番町四丁目1
番25号　ＪＲＥ東二番丁スクエア

- 861,960,000 円 第1項第2号

宿泊税導入に係る税務システム改
修等業務委託

一式 委託 随意契約 R7.1.16

税務・杜の都コンソー
シアムⅢ（システム改
修）　代表構成員　日
本電気　株式会社
東北支社

仙台市青葉区中央四丁目6番1
号

- 152,458,999 円 第1項第2号

標準準拠システム導入に向けた
データクレンジング業務委託

一式 委託 随意契約 R7.1.16

税務・杜の都コンソー
シアムⅢ（システム改
修）　代表構成員　日
本電気　株式会社
東北支社

仙台市青葉区中央四丁目6番1
号

- 395,271,800 円 第1項第2号

仙台市住民情報システム運用・保守
業務委託

一式 委託 随意契約 R6.12.19

仙台市新住民情報
システム構築企業連
合（システム機器更
新）　代表構成員　株
式会社　日立製作所
東北支社

仙台市青葉区一番町四丁目1
番25号　ＪＲＥ東二番丁スクエア

- 1,076,724,000 円 第1項第2号

国民健康保険及び後期高齢者医療
システム標準化対応及び環境構築
詳細設計業務委託

一式 委託 随意契約 R6.12.24

仙台市国保・医療助
成システム国保系標
準化対応企業連合
代表構成員　株式会
社　日立製作所　東
北支社

仙台市青葉区一番町四丁目1
番25号　ＪＲＥ東二番丁スクエア

- 246,543,000 円 第1項第2号

2



調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定
日
（随意契約
の場合は
契約日）

落札者（随意契約の
場合は相手方）の氏
名

落札者（随意契約の場合は相
手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または随
意契約に係る契約
金額
（いずれも消費税及
び地方消費税相当
額を含む。）

随意契約によること
とした理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令第11
条中の該当条項)

◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

庁内ＬＡＮ端末（平成３１年度）賃貸
借（再リース）

一式 借入 随意契約 R6.12.27

庁内ＬＡＮ端末ＮＥ企
業連合　代表構成員
ＮＥＣフィールディン
グ　株式会社　仙台
支店

仙台市若林区新寺一丁目3番
45号

- 25,248,784 円/月 第1項第2号

令和６年度住民税非課税世帯への
緊急支援給付金事業に関する事務
センター等業務委託

一式 委託 随意契約 R6.12.27

ＴＥＰＫ共同事業体
代表構成員　ＴＯＰＰ
ＡＮエッジ　株式会社
東日本営業統括本
部

仙台市青葉区本町二丁目18番
21号

- 175,721,645 円 第1項

令和６年度非課税世帯への緊急支
援給付金支給事業管理システム改
修及び保守管理等業務委託

一式 委託 随意契約 R7.1.6
株式会社　日立製作
所　東北支社

仙台市青葉区一番町四丁目1
番25号　ＪＲＥ東二番丁スクエア

- 78,381,600 円 第1項

3


